
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2020.gada 25.martā                                               Nr. 243 

                       (protokols Nr.5,  28.§.) 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. 6/20 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošos 

noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums” projekta apstiprināšana 

Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „Grozījumi 2009.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24.panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir saistošie 

noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju 

tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

 Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 34.pantam domes sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā 

puse no domes deputātiem. Ja domes deputāts sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā, domes priekšsēdētājs var noteikt, ka domes 

sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), ja šāda iespēja ir 

noteikta pašvaldības nolikumā un klātneesošais domes deputāts ir reģistrējies dalībai domes sēdē 

pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. Domes deputāts uzskatāms par klātesošu domes sēdē un ir 

tiesīgs piedalīties balsošanā, neatrodoties sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja 

piedalīties sēdē ar videokonferences palīdzību un ir nodrošināta elektroniskā balsošana tiešsaistē. 
Savukārt likuma 56.pants nosaka, ka gadījumā, ja komitejas loceklis sēdes laikā atrodas citā vietā un 

veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties komitejas sēdes norises vietā, komitejas 

priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas 

pārraide reālajā laikā), ja šāda iespēja ir noteikta pašvaldības nolikumā un klātneesošais komitejas loceklis 

ir reģistrējies dalībai komitejas sēdē pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

Komitejas loceklis uzskatāms par klātesošu komitejas sēdē un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, 

neatrodoties sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē ar 

videokonferences palīdzību un ir nodrošināta elektroniskā balsošana tiešsaistē. 

Lai domes sēdēs un komitejas sēdēs nepieciešamības gadījumā varētu izmantot videokonferenci un 

nodrošināt lēmumu pieņemšanu attālināti, tad šādai iespējai ir jābūt noteiktai pašvaldības nolikumā.  

Pašvaldības nolikums tiek papildināts ar  41.1, 412.,  67.1, 67.2 punktu, nosakot, ka domes deputāts 

domes sēdes vai komitejas sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar 

ierasties domes sēdes norises vietā, domes priekšsēdētājs/komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka domes 

sēdes/komitejas sēdes norisē tiek izmantota videokonference, izmantojot atbilstošu e-risinājuma rīku un 

reģistrāciju un balsošanu dalībai domes un komitejas sēdē nodrošinot elektroniskajā dokumentu vadības 

sistēmā.  

Bez iepriekšminētā, ņemot vērā lēmuma dienā esošo situāciju valstī, noteikumi tiek papildināti ar 

noslēguma jautājumu, nosakot speciālu regulējumu domes un komitejas sēžu organizēšanai valstī 

izsludinātās ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2020.gada 17.marta atzinumu (protokols Nr.3) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 1.punkta, 24.panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par  (Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Andis Rozītis, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Tija Zaļkalne, 

Kārlis Lapiņš, Jānis Pērle), pret – nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

mailto:dome@smiltene.lv
http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 6/20 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 

20.jūlija saistošos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr. 6/20 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Novada domes administrācijai nodrošināt, lai saistošie noteikumi pēc to stāšanās spēkā būtu 

pieejami novada domes ēkā un pagasta pārvaldēs.  

4. Par lēmuma 2. un 3.punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                             E. Avotiņš 

 
 

 


